РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Междуреченск
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

               от   « 30 »    октября   2012 года                              №37

Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области,  Собрание представителей городского поселения Междуреченск
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «Об установлении  земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский» в новой редакции (прилагается).

         2. Обнародовать настоящее решение согласно решению Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 25.06.2009г. № 25 « О порядке официального  опубликования и обнародования нормативных актов органов местного самоуправления городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области».
3. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения  признать утратившими силу следующие  решения Собрания представителей городского поселения Междуреченск:
      4.1. от 18.09.2008г.№ 23 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2009год»;

     4.2.  от 18.11.2008г. №32 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский от 18.09. 2008г. №23«Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2009год».

     4.3.  от 20.03.2009г. №10 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский от 18.09. 2008г. №23«Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2009год»;

     4.4.  от 28.09.2009г. №40«Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2010год»;

     4.5.  от 10.12.2009г. №58 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2010 год»;

     4.6.  от 25.05.2010г. №16 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский на 2010 год»;

     4.7.  от 26.10.2010г. №10 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.8.  от 30.03.2011г. №9 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.9.  от 29.07.2011г. №27 «О внесении изменений в Положение об установлении  земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.10.  от 16.11.2011г. №42 «Об отмене решения Собрания представителей городского поселения Междуреченск «О внесении изменений в Положение об установлении  земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.11.  от 16.03.2012г. №8 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.12.  от 04.05.2012г. №13 «О протесте прокуратуры Сызранского района на п.3  решения Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области №8 от 16.03.2012г. «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский »;

4.13.  от 28.09.2012г. №32 «О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 28.09. 2009г. №40 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский ».
Глава городского

поселения Междуреченск

муниципального района Сызранский                         П.В.Нассонов
Приложение

к решению Собрания

представителей городского

поселения Междуреченск

от «30» октября 2012г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога за земли, находящиеся в пределах границ городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский  Самарской области.

2. Налоговые ставки
2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

2.1.1. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.1.2. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением   доли в праве на земельный   участок,   приходящейся   на   объект,   не   относящийся   к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального   комплекса)   или   приобретенных (предоставленных)   для   жилищного строительства;

2.1.3. приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2.  1,5 процента в отношении земельных участков:

2.2.1. отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства;
2.2.2. прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога и авансового платежа по налогу

3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода в срок до 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3.3. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается не позднее 15 декабря включительно года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налоговые льготы

4.1. Освобождаются от налогообложения:

4.1.1. органы местного самоуправления, их отраслевые (функциональные) и территориальные органы, а также подведомственные им учреждения - в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций;
4.1.2. Почетные граждане Сызранского района;
4.1.3. Участники и инвалиды Великой отечественной войны.
4.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, обязаны представить письменное заявление и документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган до 31 января включительно  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Основанием для назначения налоговой льготы лицам, указанным в подпункте 4.1.2 настоящего Положения,  является удостоверение «Почетный гражданин Сызранского района» либо решение Собрания представителей Сызранского района Самарской области «О  присвоении звания «Почетный гражданин Сызранского района».